[image: brasao]E

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - PRPPGI
Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: reitoria@iffarroupilha.edu.br

DECLARAÇÃO DE NEGATIVA DE PENDÊNCIAS NOS SETORES DO CAMPUS

Declaramos para os devidos fins que o aluno(a) ____________________________, matrícula ______________, do curso __________________________:

- cumpriu com todas as exigências e disciplinas previstas no PPC do Curso com aprovação (atestado por: Coordenação do Curso de Pós-Graduação);
- a documentação está de acordo (atestado por: Coordenação de Registros Acadêmicos);
- não há pendências na Biblioteca (atestado por: Biblioteca).

image1.png

image2.png